

بسته کمک نقدی سازمان ملل متحد به کابل رسید



مسئولان امارت اسلامی گفته‌اند این اعلامیه افزوده، این پول به که بسته‌ی کمکی نقدی AIB بانک سپرده شده است. سازمان ملل متحد دیروز چهار در همین حال، سرای شهزاده شنبه، ۲۴ قوس به کابل رسید. بزرگترین مرکز تبادل دافغانستان بانک با نشر اسعار در کشور نیز اعلام اعلامیه‌ای گفته است که کرده که بهای دالر به ۹۵ کمک نقدی ۱۹.۲ میلیون دالر افغانی کاهش یافته است. آمریکایی را در بر می‌گیرد.



محموله کمکی عربستان سعودی به کابل رسید

انعام‌الله سمنگانی، از سخنگویان امارت اسلامی در تویت خود نوشته که دو طیاره عربستان سعودی حامل کمک‌های بشردوستانه آن کشور (که شامل مواد غذایی و دیگر مواد ضروری می‌باشد) به میدان هوایی کابل رسید. وی نوشته است، در روزهای آینده ۴ پرواز دیگر هم از آن کشور بسته‌های کمکی را به کابل انتقال می‌دهد. در پی افزایش بهای دالر در چند روز اخیر، بهای مواد خوراکی نیز در کشور به گونه‌ی بی‌پیشینه‌ی افزایش یافته و این وضعیت مردم را دچار دشواری‌های زیاد کرده است.

مجاهد: امارت اسلامی در تلفات اخیر غیر نظامیان در کشور دست ندارد



ذبیح‌الله مجاهد آقای مجاهد به سخنگوی امارت اسلامی بی‌بی‌سی گفت یافته‌های گزارش شماری از افرادی که سازمان عفو بین‌الملل در کشتارهای خصومت را رد کرده و می‌گوید آمیز و انتقام جویانه که پس از حاکمیت دست داشتند دستگیر این گروه به افغانستان، و زندانی شده‌اند. نیروهای طالبان در هنوز منابع مستقل تلفات غیرنظامیان این بازداشت‌ها دست ندارند. را تایید نکرده‌اند. آقای مجاهد به سازمان عفو بین‌الملل بی‌بی‌سی گفته است از دادگاه کیفری در ماه‌های اخیر مواردی بین‌المللی خواسته از کشته شدن افراد است تا در مورد نقش در کشور روی داده که طالبان، آمریکایی‌ها و ناشی از خصومت‌های نظامیان دولت سابق در شخصی است و ربطی رابطه به این جنایات به گروه طالبان ندارد. تحقیقات انجام دهند.

مسئولان صحت: تا هنوز کدام مورد اومیکرون در افغانستان شناسایی نشده است



وزارت صحت عامه افغانستان اومیکرون را دریافت نکرده اند. می گوید تا هنوز کدام مورد پزشکان شفاخانه افغان-جاپان ابتلا به اومیکرون (نوع می گویند نه تنها این که جهش یافته ویروس کرونا) در کشور شناسایی نشده است. اما این درحالیست که کمبود دستگاه های اکسیجن در وضعیت بحرانی قرار دارند و به بسیاری از مراجعین خود در افغانستان می گویند که رسیدگی نمی تواند. هنوز کیت های تشخیص منبع: رادیو آزادی



شاروالی کابل: قیمت یک قرص نان دوباره به ده افغانی کاهش یافت

شاروالی کابل و اتاق پیشه این اداره از مردم خواسته ورن اعلام کرد که به دلیل در صورت مشاهده تخلف، کاهش قیمت آرد و دالر مسوولان را در جریان بگذارند. امریکایی در کشور، بهای یک سرای شهزاده نیز گفته است قرص نان نیز از ۱۵ افغانی به ۱۰ افغانی و از ۳۰ افغانی به ۲۰ افغانی کاهش یافته است.

اتاق تجارت و سرمایه گذاری هرات: برخی از کشورها جواب تاجران افغان را نمی دهند



محترم محمدیونس این مشکل برطرف شود قاضی زاده رییس اتاق تجارت و پیشنهاد گردید اگر سرمایه گذاری هرات، قیمت رودپاس موترهای گرفته در چندماه گذشته خارجی که وارد افغانستان می شود، کاهش یابد تاجران و واردکننده گان از برخی کشورها آرد، گندم و مواد سوختی خریداری کرده و اکنون کشورهای آقا ی قاضی زاده گفت برخی مبداء، به دلایل نامعلوم تاجران و واردکننده گان، تاریخ پاسپورت های آنان را نمی دهند در حالیکه پول اموال خریداری شده نیز پرداخت شده است. پاسپورت، برای مدت وی این سخنان را در دیدار با هیات وزارت امور خارجه بیان کرده است. مرفوع خواهد شد. پس از سقوط حکومت پیشین تجاران کشور کندی در روند بانکداری در کشور یک چالش اساسی شدند، اما در همین حال به حساب می آید و انتظار امارت اسلامی وعده می رود تا با هماهنگی همه جانبه برای رشد بزرگان در مرکز کشور، تجارت کشور داده است.

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



دیگری از دموکراسی اجتماعی است دیگری آنکه برخی از نویسندگان توضیح آنکه برخی از نویسندگان برای دموکراسی اجتماعی انواع فرعی «دموکراسی صنعتی» و «دموکراسی صنفی» را تعریف نموده اند. در دموکراسی صنعتی برداشتها و مکاتب مختلفی وجود دارد که همه آنها خواهان اعمال نوعی کنترل از سوی طبقه کارگر بر کارگاهها و کارخانه ها میباشد. برخی نیز فراتر از این رفته و خواهان کنترل طبقه کارگر بر کل نظام اقتصادی هستند. از این دیدگاه دموکراسی تنها به زندگی سیاسی محدود نمیشود بلکه بر زندگی اقتصادی نیز قابل اعمال است و به ویژه باید بر حیات اجتماعی و اقتصادی کارگران که اکثریت مردم را تشکیل میدهند نیز اعمال گردد. در بین کشورهای کمونیستی سابق تنها در یوگسلاوی دموکراسی صنعتی به معنای دقیق آن اعمال میشد و در کشورهایی مانند آلمان، اسپانیا و ایتالیا هم میزانی از دموکراسی صنعتی هم رایج است. در دموکراسی صنفی که نوع دیگری از دموکراسی اجتماعی است انجمنهایی که نمایندگی منافع گروه های عمده جامعه را در اختیار دارند در مراحل تصمیم گیریها و اجرای سیاستهای دولتی دخالت داده میشوند و در کنار پارلمان رسمی نوعی پارلمان صنفی نیز وجود دارد که به ویژه در مسائل اقتصادی تصمیم گیری میکند. به نظر میرسد اگرچه دموکراسی صنعتی را ذیل دموکراسی اجتماعی طبقه بندی نموده اند؛ لیکن با توجه به تعریفی که از دموکراسی اقتصادی نمودیم، دموکراسی صنعتی می تواند زیرمجموعه دموکراسی اقتصادی نیز محسوب گردد و این اشتراک نتایج به دلیل آن است که مرزهای دموکراسی اجتماعی و اقتصادی به طور کامل از یکدیگر تفکیک نشده اند و با توجه به آنکه در هر دو قسم از دموکراسی به دنبال مشارکت وسیع مردم در تصمیم گیریها هستیم نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

کنگره امریکا برای تحقیق درباره شکست در افغانستان کمیسیون تعیین کرد



کنگره امریکا با تصویب بودجه دفاعی این کشور کمیسیونی را برای تحقیق درباره ناکامی ایالات متحده در افغانستان تعیین کرده است. بودجه دفاعی سال آینده دولت امریکا ۷۶۸ میلیارد پیشنهاد شده بود که روز چهارشنبه ۱۵ دسامبر با یک اکثریت فراهیزی ۸۹ رأی موافق در برابر ۱۰ رأی مخالف تایید شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، با امضای جو بایدن؛ رئیس جمهوری امریکا این قانون توان اجرایی خواهد یافت و بدین گونه هزینه های نیروهای مسلح ایالات متحده تأمین خواهد شد. بخشی از این بودجه برای اصلاحات در سازمان قضایی نیروهای مسلح و تأسیس یک کمیسیون تحقیق درباره عملیات نظامی امریکا در افغانستان پس از ۲۰ سال با سپردن قدرت به طالبان به پایان رسید، هزینه خواهد شد. دولت بایدن به دلیل خروج پرهز و مرج از افغانستان مورد انتقادهای شدیدی قرار دارد. رئیس جمهوری امریکا اما از نحوه خروج از افغانستان دفاع می کند. بایدن اخیرا در مصاحبه تلویزیونی با رد انتقادات از نحوه مدیریت دولتش در قبال اجرای برنامه خروج امریکا از افغانستان گفت: «همه می گویند، شما می توانستید بدون اینکه کسی آسیب ببیند از افغانستان خارج شوید. اما هیچکس نیامد به من راهی برای این که این خروج بدون آسیب وارد شدن به فردی اجرا شود نشان دهد». منبع: خبرگزاری افق

۷۵ تن از متقاضیان جواز رانندگی از صنف آموزش قواعد و مقررات ترافیکی فارغ شدند



دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که عبدالله "اکبری" مدیر ترافیک قوماندانی امنیه ولایت هرات می گوید که ۷۵ تن از کسانی که جهت اخذ جواز رانندگی به این مدیریت مراجعه نموده بودند، بعد از فرا گرفتن کورس دو هفته ای "قواعد و مقررات ترافیک جاده" که از جانب امریت تعلیم و تربیه این مدیریت برگزار گردیده بود، شامل امتحانات نظری و عملی گردیدند. به نقل این مطلب، مدیر ترافیک هرات همچنان می گوید که برگزاری چنین برنامه های آموزشی باعث بلند رفتن ظرفیت دریوران و وسایط نقلیه از قواعد و مقررات ترافیک جاده بوده و از طرفی آمار و حادثات ترافیکی در ولایت هرات کاهش پیدا می نماید. این مطلب افزوده، مسئول اداره ترافیک ولایت هرات همچنان از باشندگان این ولایت می خواهد که در راستای نظم ترافیکی با این اداره همکاری و همگام باشند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

کارشناسان بین المللی: سیستم صحتی افغانستان به دلیل محدودیتها در حال فروپاشی است



کارشناسان بین المللی هشدار داده اند که بخش های بزرگی از سیستم صحتی افغانستان به دلیل تحریم های غرب علیه طالبان، در آستانه فروپاشی قرار دارد و این کشور با شیوع بیماری ها و تشدید بحران سوء تغذیه مواجه است. روزنامه گاردین گزارش داده است که افغانستان در جریان افزایش فقر و سقوط اقتصادی، بحران انسانی عمیق تری را تجربه می کند. پل اشپیگل، مدیر مرکز بهداشت بشردوستانه در دانشگاه جان هاپکینز گفته است که در سفر اخیرش به افغانستان، شفاخانه های بزرگ دولتی را در شرایطی دیده است که مواد سوخت، دارو و وسایل مورد نیاز صحتی نداشته است. او در مورد وضعیت سیستم صحتی در افغانستان به گاردین گفته است: «وضعیت واقعاً بد است و قرار است خیلی بدتر شود». شپیگل گفته است که افغانستان در حال حاضر هم زمان با شش نوع بیماری «سرخکان، فلج اطفال، مالاریا، تب دنگی و کووید-۱۹» دست و پنجه نرم می کند. او افزود که بخش های زیاد از سیستم مراقبت های اولیه صحتی بدون حمایت باقی مانده است.

به گفته این مقام دانشگاه جان هاپکینز، با وجود این که مقامات بهداشتی، سازمان های بین المللی و سازمان های غیردولتی ملزم شده اند که پس از تسلط دوباره طالبان، برنامه های متوقف شده را از سر بگیرند، اما تاکنون به معضل صحتی این کشور رسیده گی لازم صورت نگرفته است. این مسوول بشردوستانه گفته است: «سازمان های ملل متحد و سازمان های غیردولتی حامی مراقبت های صحتی در افغانستان تنها با شرایط اضطراری و حاد سروکار ندارند، بلکه باید به اجرای اصول اولیه نیز پاسخ دهند.» به گفته داکتر اشپیگل، قرار بود که ۳۹ شفاخانه در افغانستان مبارزه با کووید-۱۹ سروکار داشته باشد که از این میان، تنها ۷.۷ درصد آن به گونه کامل کار می کند. شپیگل وضعیت شفاخانه بیماری های عفونی (انتانی) در کابل را پیچیده خوانده است. به گفته او، کارمندان این شفاخانه از ماه ها به این طرف حقوق دریافت نکرده اند و در شفاخانه نیز دوا وجود ندارد. منبع: هشت صبح